REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

JORNAL OFICIAL
Quarta-feira, 26 de junho de 2024

Série

Número 112

Suplemento

Sumário

SECRETARIA REGIONAL DE SAÚDE E PROTEÇÃO CIVIL
Aviso n.º 243/2024

Afixação nos serviços e disponibilização na página eletrônica da lista definitiva dos
candidatos admitidos e excluídos ao procedimento concursal para a constituição de
vínculo de emprego público, na modalidade de contrato de trabalho em funções
públicas por tempo indeterminado, de 2 postos de trabalho na carreira e categoria de
Assistente Operacional, do Instituto de Administração da Saúde, IP-RAM
(IASAÚDE, IP-RAM) - Convocatória para a prova de conhecimentos.

2 - S
Número 112

26 de junho de 2024

SECRETARIA REGIONAL DE SAÚDE E PROTEÇÃO CIVIL

INSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO DA SAÚDE, IP-RAM

Aviso n.º 243/2024

Sumário:
Afixação nos serviços e disponibilização na página eletrônica da lista definitiva dos candidatos admitidos e excluídos ao procedimento
concursal para a constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo
indeterminado, de 2 postos de trabalho na carreira e categoria de Assistente Operacional, do Instituto de Administração da Saúde, IP-
- RAM (IASAÚDE, IP-RAM) - Convocatória para a prova de conhecimentos.

Texto:
Para conhecimento dos interessados, torna-se público que a lista definitiva dos candidatos admitidos e excluídos ao

procedimento concursal para a constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de contrato de trabalho em funções
públicas por tempo indeterminado, de 2 (dois) postos de trabalho na carreira e categoria de Assistente Operacional, aberto
pelo Aviso n.º 666/2023, publicado no JORAM, II Série, n.º 234, Suplemento, de 19 de dezembro, se encontra afixada nas
instalações do IASAÚDE, IP-RAM, e disponibilizada na página eletrónica deste Instituto Público (https://www.iasaude.pt/),
no separador Recursos Humanos, e, posteriormente, Procedimentos Concursais a decorrer.

Ainda, torna-se público que a Prova de Conhecimentos do procedimento concursal comum suprarreferido, realizar-se-á no
próximo dia 6 de julho 2024, às 10h00, na Universidade da Madeira, Campus Penteada, no Caminho da Penteada, 9020-105
Funchal, devendo os candidatos admitidos consultarem as respetivas listas onde se encontra indicado o local e sala de
realização da prova de conhecimentos escrita, as quais se encontram disponíveis para consulta no  Instituto de Administração
da Saúde, IP-RAM, sito à Rua das Pretas, 1, e disponibilizada na página eletrónica (http://iasaude.pt/index.php/recursos-
humanos/rh/recrutamento).

A Prova de Conhecimentos será de forma escrita, de natureza teórica, realização individual, efetuada em suporte de papel,
com possibilidade de consulta de legislação não anotada, com a duração de 90 minutos, com tolerância de 10 minutos, e
incidirá sobre as temáticas identificadas no ponto 11.1. do aviso de abertura do presente procedimento.

Mais se informa que os candidatos deverão estar presentes no local de realização da prova, munidos do Cartão de Cidadão
ou outro documento de identificação válido, e caneta, com a antecedência mínima de 20 minutos, a fim de serem
encaminhados para os respetivos lugares na sala.

Funchal, 26 de junho de 2024.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETIVO DO INSTITUTO DE ADMINISTRAÇÃO DA SAÚDE, IP-RAM, Bruno Alexandre Ornelas

de Freitas

26 de junho de 2024
Número 112

S - 3

4 - S
Número 112

26 de junho de 2024

Toda a correspondência relativa a anúncios e assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Direção

Regional da Administração Pública.

Os preços por lauda ou por fração de lauda de anúncio são os seguintes:
 Uma lauda ..................... € 15,91 cada € 15,91;
 Duas laudas ................... € 17,34 cada € 34,68;
 Três laudas .................... € 28,66 cada € 85,98;
 Quatro laudas ................ € 30,56 cada € 122,24;
 Cinco laudas .................. € 31,74 cada € 158,70;
 Seis ou mais laudas ....... € 38,56 cada € 231,36

 A estes valores acresce o imposto devido.

Números e Suplementos - Preço por página € 0,29

  Anual Semestral

 Uma Série ............................. € 27,66 € 13,75;

 Duas Séries ........................... € 52,38 € 26,28;

 Três Séries ............................. € 63,78 € 31,95;

 Completa ............................... € 74,98 € 37,19.

A estes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 1/2006, de 13 de janeiro) e o imposto devido.

Preço deste número: € 1,22 (IVA incluído)

CORRESPONDÊNCIA

PUBLICAÇÕES

EXEMPLAR

ASSINATURAS

EXECUÇÃO GRÁFICA

IMPRESSÃO

DEPÓSITO LEGAL